
O
B

S
A

H
 

• 
P

R
O

S
IN

E
C

 
2

0
2

0

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Optimismus a dobré zprávy

FOCUS

18 I DOBRÉ ZPRÁVY 2020
MICHAELA ČERNÁ

Rok 2020 byl mírně řečeno komplikovaný, ale 
událo se v něm i mnoho dobrých zpráv. Máme 

20 důkazů.

20 I POWER ROOM
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Nadační fond Avast slaví 10 let. Avast letos 
rozdělil 25 milionů dolarů a zakládá další, 

tentokrát globální nadaci.

TITULNÍ STRANA: STUDIO MARVIL

FORBES . CZ P R OS I NE C  2 0 2 0



P
R

O
S

I 
N

*E
 C

 
2

0
2

0

24  I ÓDA NA SVOBODU
KARINA KRATOCHVÍLOVÁ

Ačkoli se Česku daří dobře, svobodu, bezpečí 
a prosperitu jisté nemáme. A navíc, vždy se 

můžeme mít ještě lépe. Podívejte se.

26 I DIVOKÝ ROK DANIELA 
KŘETÍNSKÉHO 
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Daniel Křetínský byl letos často na nákupech. 
Ovšem zatímco ostatní utráceli, on vydělával.

28 I ZNOVU VOLNÝ
ROBERT SATTLER

Vozíčkář Jan Jiránek pomáhá postiženým psům. 
Slouží mu к tomu 3D tiskárna a dobrý nápad.

ROZHOVORY 2020

321 HLAVA NAD SRDCEM
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Spoluzakladatel Dobrého anděla Petr Sýkora je 
přesvědčený, že všichni potřebujeme pomáhat.

56 I VŠECHNO BUDE DOBRÉ
ZDRAVKO KRSTANOV

S lihovarníkem Martinem Žufánkem o hledání 
správné míry, radosti i o životě v Česku.

701 MUŽ, KTERÝ PŘIŠEL
ROBERT SATTLER

Pavel Řehák se v centru dění ocitl poté, co se 
politické špičky na jaře zmínily o tajemném 

muži, který zachránil Česko před první vlnou 
pandemie s excelem v ruce.

841 NEJISTOTA? JISTĚ!
FILIP SAIVER

Ekonom Filip Matějka mluví o nejistotě, 
a přitom je jisté, že by bylo lepší, kdyby o ní 

mluvit nemusel.

96 I RODINNÉ STŘÍBRO
IRENA CÁPOVÁ

William Lobkowicz se do Česka s rodinou 
vrátil před 30 lety, aby tu navázal na to, co 

jeho předkové budovali sedm století, a pomohl 
vybudovat lepší Česko.

110 I MUSÍME Sl POMÁHAT
IRENA CÁPOVÁ

Obědy pro děti, pomoc samoživitelkám, podpora 
výuky češtiny na Oxfordu a taky realitní byznys 

za pět miliard. Ivana Tykač o tom, že pokud 
můžeme pomoci, tak pomoci musíme.



O
B

S
A

H
 

• 
P

R
O

S
IN

E
C

 
2

0
2

0

1201 MILÝ JEŽÍŠKU!
REDAKCE FORBESU

To nejlepší z Česka, ze světa, pod stromeček 
i na něj podle členů redakce Forbesu.

8 134 I DOBROTISK
PETR ŠIMŮNEK

Pět lidí, dvě místnůstky, 200 obřích razítek, 
litry modré a nekonečné kilometry krásy.

1421 ČESKÁ ZNAČKA
PETR ŠIMŮNEK

Český nábytek Lukas & Robertson roztančí váš 
obývák v rytmu rocku i punku, přinese dó něj 

barvu, trochu drzosti a originalitu.

♦

I FILIP MATĚJ


